
Masz stary kocioł na paliwo stałe? Sprawdź do 
kiedy musisz go wymienić
18 grudnia 2017 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyjął uchwałę antysmogową tj. Uchwałę nr 
XXXIX/941/17 w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego (bez Miasta Poznania i Miasta 
Kalisza), ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Uchwała 
została następnie znowelizowana 29 listopada 2021 roku, a jej treść dostępna jest pod nr XXXVI/700/21 na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.
 
Kotły zainstalowane przed wejściem w życie uchwał antysmogowych i niespełniające ich wymagań muszą zostać 
wyłączone z eksploatacji w 2 etapach:
Do 1 stycznia 2024 r. – w przypadku kotłów bezklasowych
Do 1 stycznia 2028 r. – w przypadku kotłów spełniających wymagania dla klasy 3 lub 4 według normy PN-EN 303-
5:2012.
Kotły tzw. 5 klasy, zainstalowane przed wejściem w życie uchwał, będą mogły być użytkowane dożywotnio.
 
Ponadto, dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń (takich jak: piece kaflowe, kominki, kozy) od 1 stycznia 2026 r. 
dopuszczone będzie używanie tylko instalacji spełniających wymagania ekoprojektu lub których sprawność cieplna 
wynosi co najmniej 80 %.
Ogrzewacze pomieszczeń, które nie spełniają wymagań ekoprojektu lub nie osiągają sprawności cieplnej na 
poziomie 80% muszą zostać wyłączone z użytkowania lub wyposażone w urządzenia redukujące emisję pyłu do 
poziomu zgodnego z wymaganiami ekoprojektu (Rozporządzenie Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. 
w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 
dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe).
 
Gdzie szukać dofinansowania?
 
Program Czyste Powietrze, w ramach którego oferowane są dotacje i pożyczki do wymiany źródła ciepła i 
termomodernizacji w budynkach jednorodzinnych.
Wnioski można składać w trybie ciągłym internetowo poprzez generator wniosków o dofinansowanie lub za 
pośrednictwem działającego w Urzędzie Gminy Duszniki Punktu informacyjno – konsultacyjnego programu Czyste 
Powietrze.
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